

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>PROPONENTE</b>	Prefeitura Municipal de Paraguaçu Paulista	<b>MUNICÍPIO</b>	Paraguaçu Paulista - SP
<b>INTERVENÇÃO</b>	Pavimentação Urbana	<b>END. INTERVENÇÃO</b>	Jardim Aeroporto e Distrito Industrial
<b>CONTRATO</b>	372.826-32/2011 - M. Cidades / CAIXA		

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. SEM BDI	P. UNIT. COM BDI	Total
<b>1</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
	1.1.	<b>Jardim Aeroporto</b>					<b>137.251,38</b>
	74154/001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria comtrator sobre esteiras 305 HP e caçamba 5m3 DMT 50 a 200m 4.616,00m2x0,20m	m3	923,20	4,16	5,20	4.800,64
	72961/000	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura 4.616,00m2	m2	4.616,00	1,50	1,88	8.678,08
	72911/000	Base de solo estabilizado sem mistura, compactação 100% Proctor Normal 15cm - 4.616,00m2x0,15m	m3	692,40	7,74	9,68	6.702,43
	72945/000	Imprimadura de base de pavimentação com emulsão CM30 - 4.616,00m2	m2	4.616,00	2,74	3,43	15.832,88
	72943/000	Pintura de ligação comemulsão RR2C - 4.616,00m2	m2	4.616,00	1,03	1,29	5.954,64
	23.08.03.01 DER	CAMADA ROLAMENTO-CBUQ GRADUACAO C-S/DOP - esp 3cm - 4.616,00m2x0,03m	m3	138,48	328,78	410,98	56.912,51
	73763/004	Meio-fio e sarjeta conjulgados de concreto 15MPA, 35cm base x 30cm altura com extrusora - 1070,00m	m	1.070,00	28,69	35,86	38.370,20
	1.2.	<b>Distrito Industrial</b>					<b>360.580,30</b>
	74154/001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria comtrator sobre esteiras 305 HP e caçamba 5m3 DMT 50 a 200m 12.728,00m2x0,20m	m3	2.545,60	4,16	5,20	13.237,12
	72961/000	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura 12.728,00m2	m2	12.728,00	1,50	1,88	23.928,64

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. SEM BDI	P. UNIT. COM BDI	Total
	72911/000	Base de solo estabilizado sem mistura, compactação 100% Proctor Normal 15cm - 12.728,00m2x0,15m	m3	1.909,20	7,74	9,68	18.481,06
	72945/000	Imprimadura de base de pavimentação com emulsão CM30 - 12.728,00m2	m2	12.728,00	2,74	3,43	43.657,04
	72943/000	Pintura de ligação com emulsão RR2C - 12.728,00m2	m2	12.728,00	1,03	1,29	16.419,12
	23.08.03.01 DER	CAMADA ROLAMENTO-CBUQ GRADUACAO C-S/DOP - esp 3cm - 12.728,00m2x0,03m	m3	381,84	328,78	410,98	156.928,60
	73763/004	Meio-fio e sarjeta conjulgados de concreto 15MPa, 35cm base x 30cm altura com extrusora - 2.45200m	m	2.452,00	28,69	35,86	87.928,72
<b>2</b>		<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
	2.1.	<b>Jardim Aeroporto</b>					<b>3.473,70</b>
	28.01.04.01 DER	Fornecimento e transporte de placa de aço GT+GT - 10x0,25m2	m2	2,50	430,08	537,60	1.344,00
	28.06.12 DER	Suporte tubular galvanizado 21/2" - 10x3,00m	m	30,00	56,79	70,99	2.129,70
	2.2.	<b>Distrito Industrial</b>					<b>4.515,81</b>
	28.01.04.01 DER	Fornecimento e transporte de placa de aço GT+GT - 13x0,25m2	m2	3,25	430,08	537,60	1.747,20
	28.06.12 DER	Suporte tubular galvanizado 21/2" - 13x3,00m	m	39,00	56,79	70,99	2.768,61
		<b>BDI adotado</b>	<b>25%</b>			<b>TOTAL</b>	<b>505.821,19</b>

Paraguaçu Paulista, 10 de outubro de 2012

Joaquim Carlos Cambraia  
Engº civil CREA 0600278645